
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

 

Số:       /QĐ-XPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

P. Phan Đình Phùng, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH 

Trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ số         

04/BB-VPHC do UBND phường Phan Đình Phùng lập ngày 22 tháng 01 năm 

2024 đối với ông Phạm Văn Duy, trú tại: Tổ 03, phường Chùa Hang, thành phố 

Thái Nguyên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Phạm Văn Duy 

Sinh năm: 1982                            Nghề nghiệp: Tự do 

 Địa chỉ thường trú: Tổ 03, phường Chùa Hang, thành phố Thái Nguyên. 

  Địa điểm xảy ra vi phạm:  Vỉa hè đường Lương Ngọc Quyến. 

 Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: bán hàng hóa nhỏ lẻ trên vỉa hè  

các tuyến phố có quy định cấm bán hàng; quy định tại điểm a, khoản 1, Điều 12 

Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt 

* Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là: 150.000 đồng  

(Một trăm năm mươi ngàn đồng). 

- Hình thức phạt bổ sung (nếu có): Không  

- Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Phạm Văn Duy để chấp hành quyết định xử phạt. 

Ông Phạm Văn Duy phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này 

trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày được giao quyết định xử phạt. Quá 

thời hạn trên, nếu không chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định 

của pháp luật. 

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 được nộp tại: Ngân hàng Công thương Thái 

Nguyên trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định này.  

Ông Phạm Văn Duy có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết định 

xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng Công thưong Thái Nguyên để thu tiền phạt. 

3. Giao cho cán bộ Trật tự đô thị và vệ sinh môi trường phường, Công an 

phường Phan Đình phùng để tổ chức thực hiện./. 

     Nơi nhận:  

      - Như Điều 3;  

      - Lưu: Hồ sơ. 

                CHỦ TỊCH 

 

                Trần Đình Thìn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quyết định đã giao cho ông (bà)................................. là cá nhân bị xử phạt theo 

đường chuyển phát nhanh vào hồi.......giờ........ phút, ngày......./......./ 2023. (có hóa 

đơn kèm theo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T14:37:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T14:37:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




